[image: image1.png]

Приложение № 3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __11.05.2011_____

    №__24___

ст-ца Подгорная
О внесении изменений в постановление главы  Подгорненского

сельского поселения Отрадненского района от

2 августа 2010 года № 32

     В целях приведения Административного регламента исполнения муниципальной функции рассмотрения обращения граждан в администрацию Подгорненского сельского поселения Отрадненского района в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 227-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

     1. Внести в постановление главы Подгорненского сельского поселения Отрадненского района от 2 августа 2010 года № 32 «Об Административном регламенте исполнения муниципальной функции рассмотрения обращений граждан в администрацию Подгорненского сельского поселения» следующие изменения:

     1) в наименовании слова «Об Административном регламенте» заменить словами «О регламенте»;

     2) по тексту слова «Административный регламент» в соответствующих падежах заменить словом «Регламент» в соответствующих падежах;

     3) пункт 1.1. после слов «при рассмотрении письменных» дополнить словами « в том числе в форме электронного документа»;

     4) пункт 3.1.1. дополнить словами, « в том числе в форме электронного документа»;

     5) пункт 3.1.2:

     а) после слов « каналам электронной « дополнить словами « связи в форме электронного документа»;

     б) дополнить абзацем: « В обращении граждан в обязательном порядке указывает свою фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме»;

     6) пункт 3.1.9. после слов « и электронной связи» дополнить словами « в электронной форме»;

     7) в пункте 3.4.3. слова «дополнительные материалы» заменить словами « в том числе в электронной форме, необходимые для рассмотрения обращения документы и материалы в других государственных органах, органах местного самоуправления и у иных должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов предварительного следствия»;

     8) в пункте 3.6.11. слова « по информационным системам общего пользования» заменить словами « в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме».

     2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                  А.Ю.Леднёв